

**Закон Челябинской области**  
**«О внесении изменений в Закон Челябинской области**  
**«Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»**  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

**Статья 1.** Внести в Закон Челябинской области от 15 декабря 2011 года № 237-ЗО «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Южноуральская панорама, 2011, 17 декабря; 2012, 7 февраля; 29 февраля; 3 апреля; 28 апреля; 2 июня; 30 июня; 29 сентября) следующие изменения:

1) в статье 16:

в части 1:

в абзаце первом цифры «63 635 574,71» заменить цифрами «63 925 412,72»;

в пункте 1 цифры «53 563 375,61» заменить цифрами «53 853 213,62»;

в пункте 1 части 6:

в абзаце первом цифры «43 531,72» заменить цифрами «44 334,02»;

в абзаце втором цифры «39 752,0» заменить цифрами «40 513,4»;

в абзаце третьем цифры «2 321,8» заменить цифрами «2 362,7»;

в части 9 цифры «12 304,3» заменить цифрами «12 495,5»;

2) в приложении 4:

в строках

«Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного	01	03			294 780,00
---	----	----	--	--	------------

самоуправления	01	03	002 00 00		294 780,00»
----------------	----	----	-----------	--	-------------

цифры «294 780,00» заменить цифрами «294 280,00»;

в строках

«Центральный аппарат Выполнение функций государственными органами	01	03	002 04 00		278 880,50
	01	03	002 04 00	012	278 880,50»

цифры «278 880,50» заменить цифрами «277 595,50»;

в строках

«Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации Выполнение функций государственными органами	01	03	002 09 00		4 731,70
	01	03	002 09 00	012	4 731,70»

цифры «4 731,70» заменить цифрами «5 366,70»;

в строках

«Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов Выполнение функций государственными органами	01	03	002 89 00		1 271,60
	01	03	002 89 00	012	1 271,60»

цифры «1 271,60» заменить цифрами «1 421,60»;

в строке

«Другие общегосударственные вопросы	01	13			1 628 226,99»
-------------------------------------	----	----	--	--	---------------

цифры «1 628 226,99» заменить цифрами «1 628 726,99»;

в строке

«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	01	13	092 00 00		921 511,53»
--	----	----	-----------	--	-------------

цифры «921 511,53» заменить цифрами «922 011,53»;

в строках

«Премии и стипендии в области культуры и искусства, здравоохранения, образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, сельского хозяйства, средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством	01	13	092 93 00		62 619,00
Премии, стипендии и иные поощрения в Челябинской области	01	13	092 93 28		62 619,00

Прочие расходы	01	13	092 93 28	013	62 619,00»
----------------	----	----	-----------	-----	------------

цифры «62 619,00» заменить цифрами «63 119,00»;

в строке

«Образование	07	00			20 483 623,15»
--------------	----	----	--	--	----------------

цифры «20 483 623,15» заменить цифрами «20 773 461,16»;

в строке

«Дошкольное образование	07	01			552 782,00»
-------------------------	----	----	--	--	-------------

цифры «552 782,00» заменить цифрами «557 698,10»;

в строках

«Межбюджетные трансферты Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образо- ваний, возникающих при выполнении государственных полномочий Рос- сийской Федерации, субъектов Рос- сийской Федерации, переданных для осуществления органам местного са- моуправления в установленном по- рядке	07	01	521 00 00		219 463,00
Организация воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошко- льных учреждениях	07	01	521 02 00		219 463,00
Фонд компенсаций	07	01	521 02 67		219 463,00
	07	01	521 02 67	009	219 463,00»

цифры «219 463,00» заменить цифрами «224 379,10»;

в строке

«Общее образование	07	02			14 054 438,48»
--------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «14 054 438,48» заменить цифрами «14 339 360,39»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	07	02	521 00 00		12 321 914,45»
--------------------------	----	----	-----------	--	----------------

цифры «12 321 914,45» заменить цифрами «12 606 836,36»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образо- ваний, возникающих при выполнении государственных полномочий Россий- ской Федерации, субъектов Россий- ской Федерации, переданных для осу- ществления органам местного само- управления в установленном порядке	07	02	521 02 00		12 052 109,35»
--	----	----	-----------	--	----------------

цифры «12 052 109,35» заменить цифрами «12 337 031,26»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи	07	02	521 02 48		43 531,72
Фонд компенсаций	07	02	521 02 48	009	43 531,72»

цифры «43 531,72» заменить цифрами «44 334,02»;

в строках

«Государственная поддержка негосударственных образовательных учреждений	07	02	521 02 73		56 320,60
Фонд компенсаций	07	02	521 02 73	009	56 320,60»

цифры «56 320,60» заменить цифрами «57 828,20»;

в строках

«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	07	02	521 02 75		1 199 404,56
Фонд компенсаций	07	02	521 02 75	009	1 199 404,56»

цифры «1 199 404,56» заменить цифрами «1 206 191,36»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии	07	02	521 02 82		1 183 138,85
Фонд компенсаций	07	02	521 02 82	009	1 183 138,85»

цифры «1 183 138,85» заменить цифрами «1 204 127,56»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждаю-					
---	--	--	--	--	--

щихся в длительном лечении	07	02	521 02 84		121 109,77
Фонд компенсаций	07	02	521 02 84	009	121 109,77»

цифры «121 109,77» заменить цифрами «122 513,37»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальном специальном учебно-воспитательном учреждении открытого типа	07	02	521 02 85		12 304,30
Фонд компенсаций	07	02	521 02 85	009	12 304,30»

цифры «12 304,30» заменить цифрами «12 495,50»;

в строках

«Обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образования	07	02	521 02 88		9 436 299,55
Фонд компенсаций	07	02	521 02 88	009	9 436 299,55»

цифры «9 436 299,55» заменить цифрами «9 689 541,25»;

в строке

«Социальная политика	10	00			22 739 402,93»
----------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «22 739 402,93» заменить цифрами «22 449 564,92»;

в строке

«Социальное обслуживание населения	10	02			2 276 577,80»
------------------------------------	----	----	--	--	---------------

цифры «2 276 577,80» заменить цифрами «2 277 438,22»;

в строках

«Дома-интернаты для престарелых и инвалидов	10	02	501 00 00		819 084,24
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям	10	02	501 82 00		819 084,24»

цифры «819 084,24» заменить цифрами «819 721,60»;

в строках

«Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	10	02	501 82 10		761 075,39
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	10	02	501 82 10	611	761 075,39»

цифры «761 075,39» заменить цифрами «761 712,75»;

в строке

«Учреждения социального обслуживания населения	10	02	508 00 00		65 037,70»
--	----	----	-----------	--	------------

цифры «65 037,70» заменить цифрами «65 260,76»;

в строках

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	10	02	508 99 00		35 413,18
Выполнение функций казенными учреждениями	10	02	508 99 00	001	35 413,18»

цифры «35 413,18» заменить цифрами «35 636,24»;

в строке

«Социальное обеспечение населения	10	03			18 283 828,72»
-----------------------------------	----	----	--	--	----------------

цифры «18 283 828,72» заменить цифрами «17 993 130,29»;

в строках

«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы, в том числе в связи с решениями Правительства области	10	03	555 00 00		1 311 064,11
Выполнение функций казенными учреждениями	10	03	555 00 00	001	1 311 064,11»

цифры «1 311 064,11» заменить цифрами «1 020 365,68»;

3) в приложении 6:

в строках

«Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	001	01	03		294 780,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	001	01	03	002 00 00	294 780,00»

цифры «294 780,00» заменить цифрами «294 280,00»;

в строках

«Центральный аппарат	001	01	03	002 04 00	278 880,50
Выполнение функций государственными органами	001	01	03	002 04 00	012 278 880,50»

цифры «278 880,50» заменить цифрами «277 595,50»;

в строках

«Председатель законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации	001	01	03	002 09 00		4 731,70
Выполнение функций государственными органами	001	01	03	002 09 00	012	4 731,70»

цифры «4 731,70» заменить цифрами «5 366,70»;

в строках

«Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	001	01	03	002 89 00		1 271,60
Выполнение функций государственными органами	001	01	03	002 89 00	012	1 271,60»

цифры «1 271,60» заменить цифрами «1 421,60»;

в строке

«Другие общегосударственные вопросы	001	01	13			54 959,36»
-------------------------------------	-----	----	----	--	--	------------

цифры «54 959,36» заменить цифрами «55 459,36»;

в строке

«Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	001	01	13	092 00 00		54 600,00»
--	-----	----	----	-----------	--	------------

цифры «54 600,00» заменить цифрами «55 100,00»;

в строках

«Премии и стипендии в области культуры и искусства, здравоохранения, образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, сельского хозяйства, средств массовой информации, науки и техники и иные поощрения за особые заслуги перед государством	001	01	13	092 93 00		38 619,00
Премии, стипендии и иные поощрения в Челябинской области	001	01	13	092 93 28		38 619,00
Прочие расходы	001	01	13	092 93 28	013	38 619,00»

цифры «38 619,00» заменить цифрами «39 119,00»;

в строке

«Министерство финансов Челябинской области	005					10 513 228,30»
--	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «10 513 228,30» заменить цифрами «10 222 529,87»;

в строках

«Социальная политика Социальное обеспечение населения	005	10	00			1 711 642,95
	005	10	03			1 711 642,95»

цифры «1 711 642,95» заменить цифрами «1 420 944,52»;

в строках

«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы, в том числе в связи с решениями Правительства области	005	10	03	555 00 00		1 311 064,11
Выполнение функций казенными учреждениями	005	10	03	555 00 00	001	1 311 064,11»

цифры «1 311 064,11» заменить цифрами «1 020 365,68»;

в строке

«Министерство образования и науки Челябинской области	012					18 723 715,90»
---	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «18 723 715,90» заменить цифрами «19 006 767,11»;

в строке

«Образование	012	07	00			18 218 970,18»
--------------	-----	----	----	--	--	----------------

цифры «18 218 970,18» заменить цифрами «18 502 021,39»;

в строке

«Дошкольное образование	012	07	01			552 782,00»
-------------------------	-----	----	----	--	--	-------------

цифры «552 782,00» заменить цифрами «557 698,10»;

в строках

«Межбюджетные трансферты Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	012	07	01	521 00 00		219 463,00
Организация воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях	012	07	01	521 02 00		219 463,00
Фонд компенсаций	012	07	01	521 02 67		219 463,00
	012	07	01	521 02 67	009	219 463,00»

цифры «219 463,00» заменить цифрами «224 379,10»;

в строке



«Общее образование	012	07	02			12 852 313,42»
--------------------	-----	----	----	--	--	----------------

цифры «12 852 313,42» заменить цифрами «13 130 448,53»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	012	07	02	521 00 00		11 121 582,89»
--------------------------	-----	----	----	-----------	--	----------------

цифры «11 121 582,89» заменить цифрами «11 399 718,00»;

в строке

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	012	07	02	521 02 00		10 852 704,79»
--	-----	----	----	-----------	--	----------------

цифры «10 852 704,79» заменить цифрами «11 130 839,90»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи	012	07	02	521 02 48		43 531,72
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 48	009	43 531,72»

цифры «43 531,72» заменить цифрами «44 334,02»;

в строках

«Государственная поддержка негосударственных образовательных учреждений	012	07	02	521 02 73		56 320,60
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 73	009	56 320,60»

цифры «56 320,60» заменить цифрами «57 828,20»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся,						
--	--	--	--	--	--	--

воспитанников с отклонениями в развитии	012	07	02	521 02 82		1 183 138,85
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 82	009	1 183 138,85»

цифры «1 183 138,85» заменить цифрами «1 204 127,56»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении	012	07	02	521 02 84		121 109,77
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 84	009	121 109,77»

цифры «121 109,77» заменить цифрами «122 513,37»;

в строках

«Организация предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальном специальном учебно-воспитательном учреждении открытого типа	012	07	02	521 02 85		12 304,30
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 85	009	12 304,30»

цифры «12 304,30» заменить цифрами «12 495,50»;

в строках

«Обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образования	012	07	02	521 02 88		9 436 299,55
Фонд компенсаций	012	07	02	521 02 88	009	9 436 299,55»

цифры «9 436 299,55» заменить цифрами «9 689 541,25»;

в строке

«Министерство социальных отношений Челябинской области	017					19 208 180,73»
--	-----	--	--	--	--	----------------

цифры «19 208 180,73» заменить цифрами «19 215 827,95»;

в строке

«Образование	017	07	00			1 452 588,56»
--------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «1 452 588,56» заменить цифрами «1 459 375,36»;

в строке

«Общее образование	017	07	02			1 202 125,06»
--------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «1 202 125,06» заменить цифрами «1 208 911,86»;

в строке

«Межбюджетные трансферты	017	07	02	521 00 00		1 200 331,56»
--------------------------	-----	----	----	-----------	--	---------------

цифры «1 200 331,56» заменить цифрами «1 207 118,36»;

в строках

«Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке	017	07	02	521 02 00		1 199 404,56
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	017	07	02	521 02 75		1 199 404,56
Фонд компенсаций	017	07	02	521 02 75	009	1 199 404,56»

цифры «1 199 404,56» заменить цифрами «1 206 191,36»;

в строке

«Социальная политика	017	10	00			17 746 092,17»
----------------------	-----	----	----	--	--	----------------

цифры «17 746 092,17» заменить цифрами «17 746 952,59»;

в строке

«Социальное обслуживание населения	017	10	02			2 276 577,80»
------------------------------------	-----	----	----	--	--	---------------

цифры «2 276 577,80» заменить цифрами «2 277 438,22»;

в строках

«Дома-интернаты для престарелых и инвалидов	017	10	02	501 00 00		819 084,24
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям	017	10	02	501 82 00		819 084,24»

цифры «819 084,24» заменить цифрами «819 721,60»;

в строках

«Финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	017	10	02	501 82 10		761 075,39
---	-----	----	----	-----------	--	------------

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	017	10	02	501 82 10	611	761 075,39»
--	-----	----	----	-----------	-----	-------------

цифры «761 075,39» заменить цифрами «761 712,75»;

в строке

«Учреждения социального обслуживания населения	017	10	02	508 00 00		65 037,70»
--	-----	----	----	-----------	--	------------

цифры «65 037,70» заменить цифрами «65 260,76»;

в строках

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	017	10	02	508 99 00		35 413,18
Выполнение функций казенными учреждениями	017	10	02	508 99 00	001	35 413,18»

цифры «35 413,18» заменить цифрами «35 636,24»;

4) в приложении 18:

таблицу 34 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Закону);

таблицу 35 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Закону);

таблицу 37 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему Закону);

таблицу 40 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему Закону);

таблицу 42 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему Закону);

таблицу 44 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему Закону).

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Челябинской области

М.В. Юревич

Приложение 1  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 34

**Распределение субвенций местным бюджетам на организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	2 985,0
Златоустовский	9 461,0
Карабашский	1 075,9
Копейский	5 786,8
Кыштымский	3 158,6
Локомотивный	333,2
Магнитогорский	28 698,9
Миасский	7 578,1
Озерский	9 450,6
Снежинский	2 733,1
Трехгорный	1 949,6
Троицкий	3 632,4
Усть-Катавский	1 626,4
Чебаркульский	1 896,6
Челябинский	65 514,0
Южноуральский	2 869,3
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	3 438,0
Аргаяшский	4 380,2
Ашинский	4 179,5
Брединский	1 348,0
Варненский	2 089,2
Верхнеуральский	3 368,3
Еманжелинский	2 066,4

1	2
Еткульский	1 429,5
Карталинский	2 482,6
Каслинский	3 401,1
Катав-Ивановский	1 752,3
Кизильский	2 339,1
Коркинский	5 043,6
Красноармейский	2 347,8
Кунашакский	3 315,1
Кусинский	2 136,9
Нагайбакский	1 682,8
Нязепетровский	1 848,5
Октябрьский	2 558,6
Пластовский	2 431,6
Саткинский	6 716,1
Сосновский	6 054,1
Троицкий	1 586,8
Увельский	2 455,5
Уйский	1 480,0
Чебаркульский	3 066,8
Чесменский	631,2
<b>ВСЕГО</b>	<b>224 379,1»</b>

Приложение 2  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 35

**Распределение субвенций местным бюджетам на государственную поддержку  
негосударственных образовательных учреждений на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	
Златоустовский	
Карабашский	
Копейский	
Кыштымский	
Локомотивный	
Магнитогорский	7 857,5
Миасский	4 475,9
Озерский	
Снежинский	
Трехгорный	
Троицкий	
Усть-Катавский	
Чебаркульский	
Челябинский	24 251,8
Южноуральский	
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	
Аргаяшский	
Ашинский	
Брединский	
Варненский	
Верхнеуральский	
Еманжелинский	

1	2
Еткульский	
Карталинский	19 064,5
Каслинский	
Катав-Ивановский	
Кизильский	
Коркинский	2 178,5
Красноармейский	
Кунашакский	
Кусинский	
Нагайбакский	
Нязепетровский	
Октябрьский	
Пластовский	
Саткинский	
Сосновский	
Троицкий	
Увельский	
Уйский	
Чебаркульский	
Чесменский	
<b>ВСЕГО</b>	<b>57 828,2»</b>



Приложение 3  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 37

**Распределение субвенций местным бюджетам на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	15 481,90
Златоустовский	22 665,78
Карабашский	12 862,30
Копейский	20 639,40
Кыштымский	12 158,30
Локомотивный	
Магнитогорский	166 167,90
Миасский	48 963,10
Озерский	30 257,60
Снежинский	14 665,70
Трехгорный	16 376,10
Троицкий	12 102,50
Усть-Катавский	13 064,80
Чебаркульский	23 549,90
Челябинский	224 356,90
Южноуральский	20 988,58
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	17 640,50
Аргаяшский	11 970,50
Ашинский	29 310,40
Брединский	12 127,80
Варненский	12 300,20
Верхнеуральский	24 158,60

1	2
Еманжелинский	16 114,20
Еткульский	
Карталинский	17 782,50
Каслинский	54 344,80
Катав-Ивановский	16 730,80
Кизильский	11 140,50
Коркинский	48 682,27
Красноармейский	42 034,56
Кунашакский	11 991,20
Кусинский	11 655,20
Нагайбакский	11 443,90
Нязепетровский	11 363,60
Октябрьский	
Пластовский	15 515,30
Саткинский	43 116,07
Сосновский	40 853,10
Троицкий	10 035,00
Увельский	
Уйский	
Чебаркульский	15 593,90
Чесменский	13 970,40
<b>Нераспределенный резерв,</b>	<b>52 015,30</b>
<b>в том числе на уплату налога на имущество ор-</b>	
<b>ганизаций, земельного и транспортного налогов</b>	<b>25 058,00</b>
<b>ВСЕГО</b>	<b>1 206 191,36»</b>

Приложение 4  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 40

**Распределение субвенций местным бюджетам на организацию предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	11 667,70
Златоустовский	26 069,80
Карабашский	11 922,10
Копейский	51 074,40
Кыштымский	58 204,90
Локомотивный	
Магнитогорский	227 599,50
Миасский	30 617,10
Озерский	154 360,90
Снежинский	41 535,10
Трехгорный	12 190,90
Троицкий	33 012,60
Усть-Катавский	6 937,00
Чебаркульский	18 825,00
Челябинский	310 469,40
Южноуральский	20 197,10
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	
Аргаяшский	10 177,40
Ашинский	15 574,40
Брединский	
Варненский	

1	2
Верхнеуральский	
Еманжелинский	5 659,50
Еткульский	13 714,90
Карталинский	
Каслинский	
Катав-Ивановский	14 598,70
Кизильский	
Коркинский	14 263,00
Красноармейский	
Кунашакский	
Кусинский	27 848,70
Нагайбакский	
Нязепетровский	
Октябрьский	
Пластовский	13 385,80
Саткинский	15 665,10
Сосновский	
Троицкий	
Увельский	
Уйский	16 242,51
Чебаркульский	
Чесменский	
<b>Нераспределенный резерв на уплату налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов</b>	<b>42 314,05</b>
<b>ВСЕГО</b>	<b>1 204 127,56»</b>

Приложение 5  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 42

**Распределение субвенций местным бюджетам на организацию предоставления дошкольного и общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	
Златоустовский	
Карабашский	
Копейский	
Кыштымский	
Локомотивный	
Магнитогорский	44 560,00
Миасский	
Озерский	29 758,40
Снежинский	
Трехгорный	
Троицкий	
Усть-Катавский	
Чебаркульский	
Челябинский	23 072,00
Южноуральский	
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	
Аргаяшский	
Ашинский	
Брединский	
Варненский	
Верхнеуральский	

1	2
Еманжелинский	
Еткульский	
Карталинский	
Каслинский	
Катав-Ивановский	
Кизильский	
Коркинский	
Красноармейский	
Кунашакский	
Кусинский	
Нагайбакский	
Нязепетровский	
Октябрьский	
Пластовский	
Саткинский	21 649,80
Сосновский	
Троицкий	
Увельский	
Уйский	
Чебаркульский	
Чесменский	
<b>Нераспределенный резерв,</b>	<b>3 473,17</b>
<b>в том числе на уплату налога на имущество ор-</b>	
<b>ганизаций, земельного и транспортного налогов</b>	<b>3 473,17</b>
<b>ВСЕГО</b>	<b>122 513,37»</b>

Приложение 6  
к Закону Челябинской области  
«О внесении изменений  
в Закон Челябинской области  
«Об областном бюджете на 2012 год и на  
плановый период 2013 и 2014 годов»  
от 29 ноября 2012 года № 405-ЗО

«Таблица 44

**Распределение субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан в сфере образования на 2012 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
1	2
<b>Городские округа</b>	
Верхнеуфалейский	116 889,20
Златоустовский	419 843,90
Карабашский	34 253,80
Копейский	343 807,00
Кыштымский	105 990,10
Локомотивный	48 227,90
Магнитогорский	995 354,90
Миасский	427 448,30
Озерский	256 829,80
Снежинский	140 133,10
Трехгорный	91 929,10
Троицкий	233 568,10
Усть-Катавский	68 041,40
Чебаркульский	101 350,50
Челябинский	2 784 864,85
Южноуральский	88 505,40
<b>Муниципальные районы</b>	
Агаповский	150 985,60
Аргаяшский	170 563,90
Ашинский	180 408,00
Брединский	129 686,00
Варненский	109 959,00
Верхнеуральский	136 005,70
Еманжелинский	125 321,30

1	2
Еткульский	100 416,30
Карталинский	139 115,30
Каслинский	110 897,30
Катав-Ивановский	82 868,60
Кизильский	95 720,70
Коркинский	153 779,60
Красноармейский	146 255,40
Кунашакский	123 971,90
Кусинский	73 440,80
Нагайбакский	96 864,10
Нязепетровский	70 173,70
Октябрьский	117 960,00
Пластовский	84 833,60
Саткинский	212 611,20
Сосновский	221 904,20
Троицкий	152 973,00
Увельский	121 074,50
Уйский	104 252,40
Чебаркульский	121 715,50
Чесменский	98 746,30
<b>ВСЕГО</b>	<b>9 689 541,25»</b>